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Stefans ledare
 
Äntligen kom då sommaren, 
fast det egentligen är vår. Varma 
dagar upp till 30 grader i maj 
hör inte till vanligheterna. Och 
värmerekord slås nästan varje 
dag. Vi får verkligen hoppas på 
lite regn också, är nog välbehöv-
ligt till både sådd och brunnar. 
Och torrt som fnöske i skog och 
mark. Några skogsbränder har 
ju blossat upp här och där läser 
man om i tidningarna. Lycklig-
tvis inte i Kila mig veterligen. Så 
hoppas alla är försiktiga med eld 
och grillar fortsättningsvis. Sedan 
kommer vår tidning Kilabygde-
blads Midsommarnummer delas 
ut även till våra sommargäster.

Hjärtstartare
Hjärtstartaren i Församlingshem-
met är uppsatt och DHLR utbild-
ning på den är gjord av ca 15 talet 
personer. Känns mycket tryggt. 
En mycket lärorik och nyttig kurs 
i DHLR som Räddningstjänsten 
i Säffle utförde. Insamlingen till 
nästa hjärtstartare fortsätter.

Tänkte i samband med detta även 
slå ett slag för blod och plasma-
givning. Se liten notis i tidningen.

Byalaget
Vi jobbar på som vanligt. Och vi 
har fått en mycket välbehövlig 
förstärkning, se presentation i 
tidningen. Midsommarfirande på 
von Echstedska står för dörren 
och Byalaget kommer som van-
ligt finnas där i detta samarrange-
mang med lotterier mm.

Önskar alla en Riktigt Trevlig 
Midsommar

Med Vänliga Hälsningar
Stefan Johansson

ÖSTRA& VÄSTRA
KILABYGDEBLAD
NUMMER 2018-2 ÅRGÅNG 29

Utdelas gratis till hushållen i Kila 
Samt till Kilabor som vistas på 
äldreboenden.
Prenumeration för övriga 170:-/år
Bankgiro 745-1750
Swish: 123 60 26 025

KASSÖR:
Morgan Jaresjö 0533-64014,
070-332 77 82
Epost: morgan.jaresjo@telia.com

Artiklar och annosunderlag mai-
las eller sänds till:
Epost: kilabygdeblad@gmail.com
Adress:C/o Linda Waaksma-Edens
Sandbol Björkliden
66194 Säffle

ANSVARIG UTGIVARE:
Stefan Johansson, 070-218 23 65
Epost: boda.kullen@gmail.com

SEKRETERARE:
Äke Broström, 070-562 25 84
Epost:  bassudden@yahoo.se

LAYOUT:
Linda Waaksma, 073-0261388
Epost: imjore@hotmail.com

TRYCKT HOS:
Åmåls Grafiska AB

VILL DU BLI MEDARBETARE I 
VÅR TIDNING?

Skicka bilder, manusoch vad du 
tycker skulle passa i vårt bygde-
blad till ovanstående adress. 
OBS:Skriv namn och adress på 
baksidan av foto och annat, så vi 
kan returnera rätt.
Skall Bygdebladet fortleva behöver 
vi fler som skriver i tidningen eller 
på annat sätt deltar i arbetet.

VILL DU ANNONSERA?
Vänd dig till redaktionen eller 
någon i Byalaget
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Grattis !

önskar byalaget

Jag är sedan ca 25 år sedan blod 
och plasmagivare. Vi är generellt 
duktiga i Värmland på att lämna 
blod och plasma. För min del har 
det fungerat jättebra sen första 
gången jag lämnade. Kan använda 
både höger och vänster arm när de 
``sticker``. Man känner sig alltid 
välkommen dit också och görgött 
fika efteråt. Hoppas att någon som 
läser detta och haft funderingar att 
börja lämna gör slag i saken. Sen 
tror jag många Kilabor redan gör 
det. Och det känns bra att göra en 
insats som kan rädda liv och hjäl-
pa sjuka. Blod kan man lämna i 
Säffle. Däremot plasma (och blod) 
får man ta sig till Claratappen vid 
Karolinen i Karlstad för att lämna.
Källa: Geblod.nu

Text och bild:
Stefan Johansson

Byalagare på Claratappen

 Födde
Lukas Link Skoglund
Miranda Skoglund och  Patrik Johansson 
på Kron Lövenborg.

Inflyttade
Sanne Gout och Oskar Tjabo Schutzer
Lövenborg Bolet.

Miranda Skoglund ,Patrik Johansson och Lucas
Kron Lövenborg.

Oskar Danielsson  Sara Nilsson  
Västra Takene Janerud.

Erik Dahlqvist  
Rörkärr Sättermanskerud
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Jorunn Larsson, 67 år.

Norsk statsborger, har jobbet hele 
livet i Norge.
Bor i Norstuga i Østensbyn sam-
men med min mann, Mats Lars-
son og exotic perserkatten Lucas 
Columbus.
Har barn og barnebarn.
Eiendommen overtok vi av mine 
svigerforeldre, Berta og Torsten 
Larsson, i 2001.
Har min grunnutdanning ( utbild-

ning ) i psykiatrisk sykepleie med 
videreutdanning i administrasjon 
og ledelse. Har mesteparten av 
mitt yrkesaktive liv jobbet med 
ledelse- og organisasjonsutvikling, 
personalansvar og etablering av 
tverrfaglige personalgrupper.  
Prosjektledelse i perioder. Fikk 
muligheter innen daglig jobb i 
psykisk helsevern  å  jobbe aktivt 
med utvikling innen etablering av 
Grønn Omsorg/ Grønne Arenaer/ 
Inn på tunet på nasjonalt,inter-
nasjonalt,  regionalt og lokalt nivå 
i alle år. Derigjennom verdifullt 
kontaktnett med Sverige. 
Hadde også lederansvar for den 
psykososiale kriseberedskapen i 
egen organisasjon gjennom mange 
år.
Mange aktive år på jobb med 
stress og høyt tempo.  Mye pend-
ling mellom Norge og Sverige.
Trives godt som pensjonist i idyl-

liske Østenbyn.
Har fått muligheten til ” å varva 
ner ” i mitt nye kapitel i livet.
Er opptatt av folkehelse. Er opp-
tatt av å holde meg i form. Deltar 
i allsidige fysiske aktiviteter som 
trening, svømming, turer ut, syk-
ling, skigåing og fjellvandring. 
Trives med allsidige aktiviteter, alt 
fra huslige sysler til utendørsak-
tiviteter som  vedkløyving og 
gressklipping. 
Er samfunnsengasjert og opptatt 
av familie- og vennenettverk. I 
tillegg kommer natur- og kultu-
ropplevelser.
Stort sett aktiviteter som gir livs-
kvalitet og glede i hverdagen. En 
hverdag som er mer fleksibel enn 
tidligere i livet.
Spennende med nye aktiviteter 
som å delta i Byalaget i Kila.

Presentation av nya medlem i Kila byalag.

Verksamhetsplan för Kila Byalag
Verksamhetsåret 2018
* Bevaka Kila sockens intressen i olika sammanhang
* Försöka hålla kvar utgivningen av Kila Bygdeblad
* Bevara och utveckla badplatser, bryggor och grillplatser som byalaget tagit ett ansvar för
 Arbeta för förbättrade möjligheter till boende, sysselsättning och trygghet
* Medverka vid midsommarfirande vid von Echstedtska
* Samordna Kila-veckans aktiviteter
* Delta i kommun- och länsövergripande sammankomster
* Bevaka utvecklingen av verksamheten vid Fiskarberget och Nysäters skola
* Bevaka infrastrukturens utveckling i Kila, d.v.s. vägar, internet och telefoni
* Fortsätta att organisera grannsamverkan i Kilabygden

Åke Broström
sekreterare
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Vi heter Hans Eriksson och 
Mia Söderquist och bor i 
Bolet Perserud tillsammans med 
ungdomarna
Sanna, Laban och Sonia. Ungdo-
marna Johan och Annie har flyttat 
hemifrån men kommer hem och
hälsar på med jämna mellanrum. 
Hans jobbar på Räddningstjäns-
ten och driver även ett skogsföre-
tag,
Mia jobbar med ekonomi inom 
Säffle kommun. På fritiden arbe-
tar vi gärna i trädgården, tränar 
och
rör oss i skog och mark.
I anslutning till Perserud ligger 
Sakterud där Hans är född och 
uppvuxen och där mamma Margit
fortfarande bor. I mitten på 
1980-talet flyttade han in i Per-
serud, där mormor och morfar 
tidigare bott och där Hans mam-
ma Margit är uppvuxen. Som 
kuriosa kan nämnas att Margit 
och Karl-Erik på 1960-talet 
köpte Sakterud av Mias farfar och 
farmor, Nils och Astrid, som då 
valde att flytta från Nils
föräldrahem tillsammans med 
sönerna och istället bosätta sig i 
Säffle. Vi har alltså båda haft flera
generationer i Bolet.

Vi ser mycket fram emot ar-
betet inom Byalaget, att träffa 
människor ifrån bygden och få 
vara delaktiga i diverse aktiviteter.

Nygammal 
Byalagare
Hej igen!
Marita Sandström heter jag 
som är i mina bästa år. Kommer 
från Östensbyn och är nu tillbaka 
i Byalaget igen. Och ser mycket 
fram mot fortsatt arbete i Bya-
laget. Jag är speciellt intresserad 
av det som rör skolan, barn och 
ungdom.
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Kvällen bjöd på en kylig temperatur 
och friska vindar, så pass friska så 
att det av säkerhetsskäl bestämdes 
att avstå majbrasan. Värmen steg 
dock lite när Kila kyrkokör sjöng 
sina vackra vårsånger under led-
ning av Martin Rodén, ett program 
som avslutades traditionsenligt 
med Värmlandsvisan då även stora 
delar av publiken stämde in. Martin 
Rodén var även årets vårtalare och 
talade med inlevelse och humor 
om reflektioner kring vad som hör 
våren till. 
Nästa punkt på programmet var 
kaffe och godsaker i församlings-

hemmet, där Ekumeniakyrkan stod 
för kaffeserveringen. Därefter var 
det dags att förflytta sig in i kyr-
kan där det bjöds på vårkonsert i 
form av a’ capellasång framförd av 
Hälsingegruppen Danaros. Grup-
pen består av tre tjejer som sjunger 
stämningsfull flerstämmig folksång 
från förr och idag, skrivet och 
oskrivet, eget och andras materail. I 
samband med konserten hölls även 
en andakt av Kenneth Gagnero där 
vi påmindes om vikten av att ge 
varandra kärlek och omvårdnad för 
att kunna växa som människor. 
Trots det dåliga vädret, som efter 

konserten även innehöll kraftigt 
regn, anordnades ett vackert fyrver-
keri utanför Kila kyrka som avslut-
ning på kvällen. Ett fyrverkeri som 
var precis lika vackert som vanligt 
om än betydligt tystare då man i år 
valt en uppsättning som skulle vara 
skonsammare för alla våra skotträd-
da fyrfota vänner. 
Nu är våren varmt välkomnad i 
Kila. 

tekst och bilder:
Mia Söderquist

Valborgsmässofirande i Kila 
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Kungabesök i Kila 1918
2018 är det 100 år sedan vår socken 
fick besök av Konungen Gustav V 
och hans hustru Viktoria. Vad det 
kom sig att det kungliga sällskapet 
passerade vår bygd och faktiskt blev 
mottagna vid Kila kyrka kan man 
undra. Bygden och dess beslutande 
myndigheter var väl förberedda, en 
stor skara var på plats vid kyrkomu-
ren och de celebra gästerna kunde 
skriva sina namn som sedan rista-
des in och alltjämt dokumenterar att 
Kungen och hans hustru har varit 
här. 
Jag har vid samtal med Folke Sjö-
man, som ju växte opp på vår 
granngård Jala, fått följande skild-
ring. Sjömans, speciellt ungdomarna 
Carl, Bror och Folke var entusiastis-
ka inför besöket och medverkade i 
förberedelserna, gjorde banderoller 
och löv-blomstergirlanger kring 
stenen. Min farfar nämndemannen 
Johannes Olausson var frisinnad 
och inte alls rojalist. Han deltog 
inte i förberedelserna, men som 
kommunalman och ordförande i 
olika kommunala instanser måste 
han ju infinna sig vid den högtidliga 
tilldragelsen.
Enligt Folke Sjöman var det just 
Nämndemannen som kungen vände 
sig till först och tryckte dennes 
hand. Då lär tårar ha runnit från 
farfars kinder. Fotot som alltsen 
funnits i mitt hem Gata och nu för-
varas av mig visar vilka som deltog. 

Naturligtvis Kyrkoherden Fredriks-
son och hans hustru Paulina. Vidare 
igenkänns Häradsdomaren Eriksson 
i Jonsbol och dåvarande fjärdings-
man i uniform. 

Denne bodde då på Salem. Kan 
ytterligare igenkännas vore det av 
värde att få veta. Hundraårsminnet 
av kungabesöket 1918 är väl värt att 
ihågkommas.

Lycka till!
Aina Svensson

Kungabesök i Kila 1918
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     Kilaveckan 2018   
När  Vad,Var       
Måndag 2/7  Torpvandring Kl 18,00,     
  Samling vid kyrkan för samåkning , Medtag förtäring  
  
Tisdag 3/7   Berättarkväll i Kvarnstugan Kl 18,00,    
  Henrik Olsson berättar om Väckelserörelsen och frikyrkorna. 
  Medtag förtäring. Parkering vid kyrkan

  
Onsdag 4/7 Kilanappet Kl 17,00,                
  Vid Hagalandet Kärrholmen, medtag båt och förtäring
   
  Skymningskonsert Kl 21,00,      
  Kila Kyrka. Sandra Wettergren med vänner

  Öppet hus församlingshemmet  
  Öppet för fika Kl. 14,00-18,00

Torsdag5/7 Öppet hus Mor Annas stuga 14.00- 18.00
  Visning av hembygdsgården och museet. Kaffeservering   

Fredag 6/7  Kyrkogårdsvandring med hågkomst av Kungens besök 1918, Kl 16,00,  
  Kyrkogårdsvandring på Kila Kyrkogård. Henrik Olsson m.fl. berättar levnadshistorier.
  Aina Svensson m.fl. berättar om Kungens besök i Kila 1918. Bilder

  Öppet hus församlingshemmet
  Öppet för fika Kl. 14,00-18,30
  
  Kubb och Grillkväll i Kärrholmen Kl 18,00   
  Medtag förtäring

Lördag 7/7 Kiladagen Kl 11,00-15,00    
  Kilavallen, Fotboll, m.m. 
  Kaffe, dricka och glass

Söndag 8/7 Gudstjänst Mor Annas Stuga Kl 11,00,    
  Mor Annas stuga
  
  Öppet hus Mor Annas stuga 11,00-16,00
  Visning av hembygdsgården och museet. 
  Kaffeservering

 Se annons i säffletidningen
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Vad händer med Fiskarberget.
Som ni kanske tagit del av så vill 
BUN (Barn- och Utbildnings-
nämnden) lägga ner fritidsverk-
samheten vid Fiskarberget och 
flytta den till Nysäter. Byalaget 
hade 29/5 inbjudit BUNs politiker 
och dess förvaltningschef till ett 
möte med föräldrar, intresserade 
Kilabor och representanter från 
byalaget. Förvaltningschef Erika 
Andrén och politikerna Ulrika 
Simonsson (M), Jenny Evestam 
(C), Jimmy Jonasson (SD) och 
Johan Olsson (S) hade hörsammat 
inbjudan. Sjukvårdspartiet lämna-
de sin plats tom. 
Nämnden har fattat ett enhäl-
ligt beslut om nedläggningen, 
och grund till beslutet var enligt 
förvaltningschef Erika Andrén att 
man behöver fler förskoleplatser 
i kommunen samt att alla elever 
ska erbjudas likvärdig utbildning 
och likvärdig rätt till skolskjuts 
inom kommunen. 
Men man hade glömt bort de 
berörda familjerna. Hur påverkar 
ett sådant beslut livssituationen 
för övriga barn i familjen? Hur 
mycket mer lämnande och häm-
tande blir det? Hur mycket mer 
restid? Hur många mer mil att 
köra? Miljöpåverkan? 
Enligt Erika Andrén så är den 
stora skillnaden i undervisning, 
att fritidsbarnen på Fiskarberget 
hamnar under förskolans läroplan 
och där kan de endast erbju-
das pedagogisk omsorg. Övriga 
fritidsbarn erbjuds pedagogisk 
utbildning enligt grundskolans 
läroplan. Detta gillas inte av skol-
verket. Den andra anledningen 
som Erika Andrén tog upp var 
att fritidsbarnen på Fiskarberget 
erbjuds skolskjuts mellan fritids 
och skolan. Det här är inte rättvist 
ur ett kommunperspektiv. Dess-
utom tänker man sig att föräldrar 
i Säffle skall skjutsa sina barn till 

de förskoleplatser som uppstår på 
Fiskarberget när fritids flyttar.
Som nämnts tidigare så hade man 
glömt familjerna. Ingen informa-
tion till de berörda före beslutet 
togs. Informationen kom via 
artikeln i Säffle-Tidningen.  Inför 
beslutet har man heller inte tagit 
hänsyn till det landsbygdsper-
spektiv som ska råda i kommu-
nen.
Flera av de närvarande berättade 
om de konsekvenser som beslutet 
kommer att medföra. Ett exempel: 
Man har cirka 5 km till Fiskar-
berget där man idag kan lämna 
sitt fritisbarn och samtidigt de 
förskolebarn som finns i familjen. 
Därefter kan man åka till jobbet 
i Säffle eller Åmål. Till hösten får 
man börja med att åka till Fis-
karberget och lämna av förskole-
barnen, därefter sätter man sig i 
bilen igen och kör upp till Nysäter 
för att lämna av sitt fritidsbarn. 
När detta är gjort så kan man då 
påbörja resan, en betydligt längre, 
till sitt jobb. På efftermiddagen 
samma tur i omvänd ordning. Det 
här kan snabbt slita ner både barn 
och föräldrar.
Flera föräldrar påpekade att man 
kommer att söka andra alternativ 
för sina barn, Säffle eller Tveta. 

I förlängningen kan detta innebä-
ra att Fiskarberget förlorar många 
förskolebarn, då föräldrarna 
givetvis flyttar dem också. Även 
Nysäters skola får mindre barn.
Nämndens ordförande lovade 
efter mötet att ta upp frågan igen 
och att beakta den information 
hon fått sig tilldelad under kväll-
en. Byalaget kommer att bevaka 
frågan vidare. Vi riktar ett tack till 
Norra Ed Bygdegårdsförening för 
att vi fritt fick disponera lokalen.
Sammantaget var det ett bra möte, 
men frågan är om samtliga politi-
ker tog till sig och ville sätta sig in 
i föräldrarnas situation. 

Text: 
Åke Broström

Ps. Bara några dagar efter mötet 
meddelade Sverigedemokraterna 
att de har ändrat ståndpunkt. Det 
här innebär att det finns en ma-
joritet för att fritids blir kvar på 
Fiskarberget. Ärendet kommer att 
tas upp på nästa nämndmöte och 
förhoppningsvis har vi ett nytt, 
bra, beslut om fritids på Fiskar-
berget när ni läser detta. 

Vad händer med Fiskarberget.
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Sommarstuga byggs till i Kila
Alldeles nere vid Summelenstrand 
i Kila- i Torpvägens förlängning
förbereder ägaren Christina Kvist 
ett utbygge av sommarstugan.
När undertecknad besökte plat-
sen, var byggare i färd med gräv-
ningsarbeten och planering. Jag 
träffade entreprenören Torbjörn
Jansson och medhjälparen Peter 
Gunnarsson, som tillhör Avel-
säters Maskinfirma i Tveta. De 
berättade om tillbygget, som ska 
växa fram på den vackra strand-
tomten. Rickard Danielsson och 
David Ottosson  från Årjängs-
stugan FJ Bygg  var också där 
med bräder för att märka ut ytan. 
Det är åmålsbon Christina Kvist, 
som äger tomt och sommarstuga, 
och hon stöttas av särbon Stefan 
Olsson.
 

Det var Christina och hennes 
föräldrar Birgitta och Carl Henrik 
Heijl, som köpte tomten tillsam-
mans, som Christina sen överta-
git. Vid mitt samtal med henne 
berättade hon om, vad spännande 
det ska bli att se den nya stugan 
växa fram. Det händer så mycket 
nu, sa hon. 

Det blir bättre komfort framöver, 
och där kan också mina vuxna 
flickor komma och finna rekrea-
tion avslutar Christina.
Vi som är bofasta grannar på 
Torpvägen, önskar dom lycka till 
och tycker det är roligt, att det 
händer något nytt Kila.
 

 Text och bild:
Eric Högeryd
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4 juni är det premiär för årets måndagskafé vid mis-
sionshuset, som är granne med Lövenborgs f.d.lant-
handel, där detta kafé varit tidigare år. Denna sommar 
blir totalt 7 måndagskvällar 4-25 juni och 6-20 augus-
ti.
Det blir nu nionde säsongen för detta MC/motorkafé 
dit man kommer på MC eller i bil för att träffa likasin-
nade, ta upp problem/erfarenheter och fika tillsam-
mans.
Vid några tillfällen kommer det att bli information om 
första hjälpen vid olycka, trafik- och körtips, visning 
av udda fordon etc..

MC kafé i Kila

VÄLKOMNA!
För 9:e sommaren hälsar vi speciellt alla motorfordoninteresserade 
välkomna att besöka vårt ”måndagskafe” vid missionshuset bakom 
lanthandeln Lövenborg, Kila i Säffle kommun

      FIKA MED SMÖRGÅSAR OCH KAFFEBRÖD !          
            
2018 HAR VI ÖPPET 7 MÅNDAGAR kl.18-21
4 juni – 25 juni    och    6 aug.  -  20 aug.   

Hjälp oss göra vårt kafe till en fortsatt trevligt träffpunkt i sydvästra värmland.   
                                                                                               INFO:  Sonja    076 7764036
                                                                                                           Leif       0702 770339
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I Kärrholmens bygdegård har 
årsmöte hållits den 22:e mars för 
Kila Östra bygdegårdsförening. 
Året som varit summerades och 
det kunde konstateras att det hade 
varit ett intensivt år. Bygdegården 
har varit välfylld vid flera tillfäl-
len med uppträdanden som varit 
mycket uppskattade. Det har även 
anordnats hantverkskafé, barn- 
och ungdomsträffar, studiecirklar, 

gudstjänster och kulturpromena-
der. Under sommaren har även 
en fisketävling och en kubbtävling 
arrangerats med många deltagare. 
Bygdegården har även hyrts ut vid 
privata tillställningar. Under året 
har tre nummer av ”Bygdegårds-
nytt” producerats och delats ut i 
Östra Kila. Information har getts 
via föreningens Facebook-sidan.
Jan-Erik Ström omvaldes som 

ordförande och som ledamöter 
valdes Cathrine Gunnarsson, Aina 
Danielsson, Ewa Sjögren, Iréne 
Gustafsson, Sven Melin Svensson 
och Lars Anders Sjögren. Årsmö-
tet avslutades med kaffe samt en 
reseskildring från Bali.

text:
Ewa Sjögren

Kila Östra bygdegårdsförening har haft årsmöte

Välbesökt gudstjänst i Kärrholmens bygdegård

Annandag påsk var Kärrholmens 
bygdegård välbesökt då komminister 
Carlo Nielsen och kantor Pernilla 
Radborn tillsammans med sånggrup-
pen Harmoni gjorde eftermiddagen 
minnesvärd.
Femtiotalet besökare infann sig till 
bygdegården trots ett vackert vårvä-

der. Temat i annandagens gudstjänst 
var ”Möte med den uppståndne” 
vilket speglades mycket bra av 
komminister Carlo Nielsen. Kantor 
Pernilla Radborn framförde fina 
toner på pianot och sånggruppen 
Harmoni varvade med sång och 
glädje. Eftermiddagens textläsning 

sköttes av John-Åke Johansson och 
efter högmässan serverade Kila Östra 
Bygdegårdsförening kaffe med dopp. 
Som vana är så hjälpte femåriga Tyra 
till med framdukningen med stor 
noggrannhet.

Textoch bild:
LA Sjögren

Årsmöte Byalaget 2018 i Kärrholmens Bygdegård
Årsmötet hölls i Kärrholmens Bygdegård Östra Kila och samlade 14 personer. Efter årsmötet blev det lättare 
förtäring och filmen Tjejer i Kila visades, en mycket uppskattad kortfilm. Stort tack till Nina och Ingela som 
besökte mötet och berättade om filmen.



13

Hög stämning då Bengt- Ingvars 
mä Anders besökte Kärrholmens 
Bygdegård 
Söndagen den 11:e mars gung-
ade en entusiastisk publik i takt 
med Bengt-Ingvars mä Anders. 
Bygdegården fylldes  av musik 
och tillhörande berättelser kring 
Sven-Ingvars historia. Gruppen 
som framträdde bestod av inga 
mindre än Anders Kyrkander, 
Ingvar Karlsson och Bengt Al-
sterlind. De framförde idel kända 
melodier och publiken sjöng med 
i de flesta refränger.  
Ingvar Karlsson har sålt sin 
trampcykel 
Bengt Alsterlind var en fantastisk 
historieberättare och visste hur 
man fångar en publik. Intresset 
var högt när berättelserna fram-

fördes och till stor del var de 
kopplade till orkestern Sven-In-
gvars ända från gruppens start. 
Mycket inspiration söktes i början 
av  Sven-Erik Magnusson från 
USA och Buddy Holly. Men nu 
hade Ingvar Karlssons intresse 
av USA svalnat och han tyckte 
att nuvarande presidenten inte 
var något som han ville stödja, 
så i protest hade Ingvar sålt sin 
trampcykel (Trump-cykel) berät-
tade han. 
Hela världen 
I mitten av sextiotalet körde Bengt 
Alsterlind taxi i Stockholm och 
Bengt berättade att ända från 
gruppens start har han varit en 
hängiven beundrare av Sven-In-
gvars. Vid en väntan på körning  
vid centralstationen fick han se 

sina idoler Sven-Erik Magnus-
son och Ingvar Karlsson komma 
ut från stationen. Snabbt körde 
Bengt fram taxibilen och sprang 
runt för att öppna dörren. In 
kliver idolerna och Bengt väntar 
spänt på körordern. Men ingen 
körorder kommer och Bengt får 
vända sig om för att fråga vart han 
kan köra herrarna. Till slut säger 
Ingvar – ”kör oss vart som helst – 
hela världen behöver oss”. Bengt 
tyckte då att när man säger så då 
är man stor. 
Kvällen i Kila Östra Bygdegård 
kommer säkert att leva kvar länge 
i minnet hos de besökande. 

Ewa Sjögren 

Hög stämning då Bengt- Ingvars mä Anders 
besökte Kärrholmens Bygdegård
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Ett grönt blad på marken 
Grönt! Gott,

friskt, skönt vått!
Rik luft, mark!

Ljuvt stark,
rik saft,

stor kraft!
Friskt skönt

grönt! 
av Gustaf Fröding
 
Nej, det var inte vått i helgen när 
vi öppnade för säsongen! Just nu, 
sista dagarna i maj när jag skriver 
detta känns det som om det var 
längesedan det var vått. 

Men allt var grönt och skönt! Lite 
högtidligt och fint med tal, musik 
och dans och konstnären Ove 
Harder Finseth var glad, rörd och 
mycket nöjd med hur allt blev 
efter ett år av förberedelser och 
arbete. Och vilka arbeten sen…
Vi är både glada och stolta över 
den här utställningen och hoppas 
nu att det kommer riktigt många 
gäster hit för att titta på den.

Men som vanligt har vi ju också 
ett rikt program under somma-
ren där vi hoppas att de flesta ska 
kunna hitta något som passar och 
finna en anledning komma.
Midsommarfirandet är nog det 
som ligger närmast i tid när Byg-
debladet kommer i era brevlådor. 

Har vi tur med vädret även då 
så brukar ju det bli ett glatt och 
välbesökt firande med många 
danssugna runt stången och lekar 
efteråt, chokladhjul och lantlotteri 
med fina vinster. Vi ses väl då?
Sommarprogrammet bifogas här.

Välkomna!
Vänliga hälsningar

Käthy

Hej på Bygdebladet!
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Program sommaren 2018 
von Echstedtska gården 

Öppet 26 maj – 19 augusti, tis – sön 11 – 18
 Sommarens utställning

”När andan väcker gömda minnen”
- Ove Harder Finseth på von Echstedtska gården 

22 juni  kl. 14       Midsommarfirande. Traditionellt med dans, sång, lekar.   Samarr; Kila Byalag

23 juni  kl. 11        Midsommargudstjänst på tunet  Anna Torstensson, präst och musik med Martin  
   Rhodén Samarr; Säffle Församling                                      

14, 28 juli         Pärlor och bild. Två Skaparlördagar. Öppen verkstad.   Låt dig inspireras av 
   sommarens utställning. Material finns. Handledning Karin Olsson. 

18 juli   kl.18      Folkmusikkonsert med tillresta spelmän            
                      (Buskspel från kl.15) Värmlands Spelmansförbund 

29 juli   kl. 14       ”Är jag född så vill jag leva!”    Fest!     Stor Bellmankonsert på tunet.
                         Kom med picknickkorgen och njut i gröngräset!
                          Medverkande;
                               -Anders Falk, Per Nilsson
                        -Martin Bagge
                         -Tommy Edström, Kenneth Wihlborg, Marika Erlandsson
                         -Valthornskvartett; Stefan Gustavsson, Göran Hülphers, Dag Larsson, Pär Burman.
                         Samarr; Säffle Visklubb 

12 aug  kl. 15      Litteratur - och musikalisk salong på von E  
   Om prostdottern Sara Maria Seidelia från Kila som blev Esaias Tegnérs mor.             
   Litteraturhistoriker Margareta Johansson berättar. Riksspelmännen Dan Olsson, Alf  
   Olsson och Therese Hugosson musicerar. Samarr: Tegnérsällskapet                                                                                     

19 aug  kl.20         Äppelkriget   
   Utomhusbio och avslutning på sommarsäsongen. Samarr: Säffle filmstudio
 
9 sep    kl. 11-15      Kulturarvsdagen Europa  Europaåret för kulturarv firas 2018
                        Tema: Dela kulturarv. En fototävling med mobilen för stora och små. 
                         Vem tar den bästa kulturarvsbilden? Gården hålls öppen och visas.

22 sep  kl. 10-14        ”Ett folk utan ädlare frukter, utan behov däraf, utan kunskap 
   därom är ett rått folk!” Olof Rudbeck
                         Visning och sortbestämning i apelgården med Jörgen Larsso och Ulla Anesäter.  
                             

Under sommarsäsongen:                    
*Lördagar kl. 14 Allmän visning av gården Entré 50 :-

*Söndagar kl. 14 Högläsning i fruns rum. Korta stycken ur Årstafruns
 dagbok av Märta Helena Reenstierna.

Med reservation för ändringar
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Grannsamverkan i Kila
Jag vill börja med att det händer 
inte särskilt mycket här i Kila. Kila 
är en trygg plats att bo på.
Men vi som har hållit på med 
grannsamverkan från det starta-
de 2012 har märkt en förändring 
i brottsligheten. När vi startade 
gruppen for det runt bilar på nät-
terna som vi kunde se att dom inte 
riktigt hörde till Kila. Sådana bilar 
är det sällan man ser nu.
I stället är dom  ute på dagen och 
blandar sig med annan trafik. An-
vänder sig av moderna hjälpmedel 
som internet och GPS. Det går 
utmärkt med en modern telefon.
På så vis så hittar dom vägar på 
orter som borde vara helt obekan-
ta.
Inbrott på dagen när folk är borta 
kommer mer o mer.
Ett välplanerat inbrott på för-
middagen. Sen snabbt in i bilen 
och åka några timmar så hinner 
dom ett inbrott till den dagen. Så 
får dom försöka skaffa bensin på 
natten.
Det som stjäls är pengar, smycken 
och andra saker som är lätt att 
omsätta.
Eftersom tillslagen sker sådär 

20 mil isär så kan det vara svårt 
för poliserna att koppla samman 
brotten.
Det jag skriver om är organiserade 
ligor som åker runt i Sverige. Det 
är nog inte så många men svåra 
för polisen.
Så finns det sådana som har speci-
aliserat sig på traktorer, entrepre-
nadmaskiner och lyxbilar. Ibland 
är det vissa delar som stjäls. Troli-
gen så krävs det en hel del plane-
ring för att på en lagårdsbacke sno 
en traktor och forsla bort den utan 
att någon märker något. Tänk om 
dom använde sin energi till något 
vettigt, det borde ge en lön som 
det går att leva på.
Hur skyddar vi oss  
Lås och larm är beprövat. Det 
skall inte gå att utifrån se om det 
är någon hemma eller inte. Att 
plocka bort saker på gräsmattan. 
Att fälla ihop trädgårdsstolarna. 
Att ta in tvätten. När man åker 
bort. Det är sådant som den ord-
ningssanna gärna gör för att det 
skall se trevligt ut. Men om det 
ser ut som vi är hemma så är det 
säkrare.

Om man är borta längre tid, be 
någon att se till huset, att klippa 
gräset, ta in posten m.m.
Så har vi Grannsamverkan. 
Grannar hjälps åt att hålla lite 
koll på vad som rör sig i området. 
Prata med grannarna om hur ni 
skall göra om något verkar tokigt. 
Stannar en bil utanför din grannes 
hus när dom normalt är på jobbet. 
Ring o fråga, är det Ok. Vilket det 
oftast är. Om inte ring polisen 112 
vid pågående brott. Kolla vad som 
händer på avstånd. Se var dom tar 
vägen. OBS Försök inte ingripa, 
det får polisen ta ansvar för.
Grannsamverkan. Att inte annon-
sera att huset för tillfället är tomt,  
lås och larm. Det är lite tipps för 
att slippa inbrott i Sommar. 

Grannsamverkan
Arne Berg

Äntligen blev då den nya rampen 
med rätt lutning utförd. Ett arbete 
som utfördes under en veckokväll 
med både grävning, asfaltering 
och påläggning stenmjöl. Stort 
tack till alla inblandade, JP entre-
prenad, NCC, Harefjordens FVO, 
Per Sannes, Morgan Jaresjö, Arne 
Berg, Allan Johansson samt Roger 
Nilsson som lagt ner ett stort 
arbete för att få detta i hamn. På 
bilden vid den alldeles nyupptag-
na båten ser ni Owe Gunnarsson 
samt Emmy, Natanael och Malva 
Linden.

Förbättrad isättningsramp vid Kila Kyrka
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Kjell-Ingvar Svensson planerar en 
skogsdag till hösten. Det måste vi 
veta mer om, jag ringer Kjell-In-
gvar.

Hej, En skogsdag i Fjäll. Nu får du 
berätta lite om det.
Ja det blir en skogsdag med tema, 
”Vägbygge i svår terräng och Gall-
ring”. Vi kommer också 
att visa avloppsanläggning. Från 
infiltrationsbädd till minirenings-
verk. 
Det är inga försäljare eller virkes-
köpare och skogsbolag med. Bara 
demonstrationer.

Maskinerna är en blandning av 
gammalt och nyare. Större och 
mindre. Men alla är bruksmaski-
ner som ägs och körs av ortens 
folk och bekanta. 
Det blir inte bara maskiner utan 
även lite annat och så häst förståss.
Skogsdagen kommer att bli i en 
mycket svår terräng. Med omväx-
lande myrar o berg. Tack vare väg-
byggen så går det att avverka skog 
på platser som är svåra att nå.
Gamla och nya rustbäddar över 
mossmarker, riktig vinter så går 
det.

Alla intresserade är välkomna att 
umgås och prata vägbygge, skog 
o maskiner. Att dra en och annan 
skröna är heller inte fel.
Vi får tacka Kjell-Ingvar så här 
långt. När blir det?
Det blir Lördagen den 18/8. Blir 
annonserat i Säffletidningen och 
PD för exaktare tider. Välkomna 

text och bild:
Arne Berg

Skogsdag i Fjäll
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Församlingskåren i Kila tog i 
lördags emot representanter från 
Lekmannaförbundet i Karlstads 
stift, som samlats till gemenskap 
och årsmöte. Ordförande Sonia 
Holmström välkomnade gästerna 
och inbjöd till sopplunch med 
hembakade smörgåsar, samt 
rabarberpaj med glass och kaffe 
till efterrätt. De 18 deltagarna lät 
sig väl smaka. 

Efter samvaron vid borden ledde 
Björn Larsson lekmannaför-
bundets årsmöte. Han omvaldes 
också till ordförande för ännu ett 
år. Sekreterare blev Barbro Falken 
och kassör Mellvin Ribbing. Båda 
omvaldes och i ekonomi och 
verksamhet var allt i sin ordning. 
Ett glädjeämne är att  kårerna 
i Kristinehamn och Kila är så 
livaktiga. 

Årsmötet uttryckte sin önskan att 
nästa konvent förläggas i Karlstad. 
Konventets höjdpunkt var fö-
redraget av riksordförande och 
juristen Anders Nordberg från 
Jönköping. Han gav årsmötet 
en historisk tillbakablick och 
nämnde inspiratörerna Manfred 
Björkkvist och Natan Söderbloms 
betydelse för lekmannaförbundet 
i Sverige. De är avlidna men deras 
gärning består, sa Nordberg. Han 
berättade också om 100-årsju-
bileet, som ska hållas i Uppsala 
domkyrka den 22 oktober i år. 
Redan är 100 deltagare anmälda. 
Kommer det några från Värm-
land? Också i Åmål firar försam-
lingskåren 80-jubileum i höst. 

Konventet avslutades med att 
Gunnar Imberg ledde afton-
bön och sommarpsalmen, Den 
blomstertid nu kommer, sjöngs. 
Detta var också Imbergs avslut-
ning på vakanstjänsten i Kila 
församling, där han gjort en gedi-
gen insats och fått många vänner. 
Liljekonvaljbuketten underströk
detta. Dagens ordförande Björn 
Larsson tackade Anders Norberg 
för hans medverkan i årsmötet 
och överlämnade en gåva. Han 
strödde också rosor för värdför-
samlingen i Kila för för den goda  
maten för  och mycket trivsel och 
värme. 

text och bild:
Eric Högeryd

Stiftskonvent i Kila församlingshem

(fr. v) Prästen Gunnar Imberg, lekmannaförbundets 
riks-ordf. Anders Nordberg med fru Inga, bosatta i 
Jönköping, som nu gästade konventet

Kila församlingskår bjöd deltagarna i stiftets konvent 
på välkomstlunch

Sommarkonserter Kila Kyrka 2018
 
Hej! Här kommer sommarens musikprogram för Kila kyrka:
 
Skymningskonsert (Kilaveckan) onsdag 4 juli kl 21.00 Kila kyrka Sandra Wettergren med vänner.
Musik i sommarkväll, Kila kyrka tisdag 17 juli 19.30. Anna Danielsson, dragspel med vänner
Musik i sommarkväll, Kila kyrka tis 31 juli 19.30 Riksspeleman Per Thomas Eriksson, fiol, nyckelharpa. m.fl
Musik i sommarkväll, Kila kyrka tis 14 augusti 19.30. Sofie Hagman Litzén, Jacob Ljung, Linus Widing
 

/Kantor Martin Rhodén



19

Söndagen den 6 maj, en riktigt 
fin vårmorgon slog vi oss ner i 
trädgårdsmöblerna och i de extra 
framsatta stolarna utanför Kvarn-
stugan. Det var vått i gräset och de 
första vårblommorna lyste grant i 
backarna. Solen tittade fram mel-
lan molnen och fåglarna sjöng så 
där fint som de gör när de har fullt 
upp med att imponera på omgiv-
ningen. Det enda som saknades 
var göken men i stället fick vi 
njuta av en koltrast som kvittrade 
fram en serenad från toppen av 
den stora granen. 

Vår församlings vikarierande präst 
Gunnar Imberg hälsade kantor 
Martin Rohdén med Kilakören 
välkommen. Efter inledande 
körsång sjöng vi gemensamt 
psalmen Morgon mellan fjällen, 
hör hur bäck och flod sorlande 
mot hällen, sjunger Gud är god. 
Just sorlande mot hällen stämde 
verkligen in då Kilaälvens vatten 
kastade sig ystert genom forsen. 
Efter inledningsord av Gunnar 
Imberg sjöngs psalmen Din klara 
sol går åter opp, jag tackar dig min 
Gud. 
Texten denna söndag, Bönsöndag-
en lästes upp och var hämtad från 
Första Mosebokens 18:e kapitel. 
Därefter följde stämsång från 
Kilakören ackompanjerat av Mar-
tin Rodhén på dragspel. 
Gunnar Imberg predikade kort 
över texten i Lukasevangeliets 
18:e kapitel där texten inleds med 
orden ”Jesus gav dem en liknelse 
för att lära dem att alltid be och 
inte ge upp.”
Därefter sjöngs unisont ”Nu är det 
morgon, dimmorna lyfter, fågel-
sång över vakande jord. Tacka för 
sången, tacka för ljuset och ljusets 
källa som är Guds ord.” Kollekt 

togs upp under det att vi sjöng ”O 
store Gud, när jag den värld be-
skådar som du har skapat med ditt 
allmaktsord.” Texten i den senare 
psalmen och sången stämde väl in 
i den miljö som omger Kvarnstu-
gan en så här fin vårmorgon som 
vi fick uppleva. Gökottan avslu-
tades med mer fin stämsång från 
kören och med att Martin spelade 
en egenkomponerad klämmig låt 
på sitt dragspel.
Nu plockade vi fram våra korgar 
med kaffe, smörgåsar, bullar och 
kakor och lät oss väl smaka i fin 
miljö, med fågelsång och trevliga 
samtal mellan de drygt tjugo del-
tagarna. Den som ville kunde göra 
ett besök inne i kök och kammare 
där elden från den öppna spisen 
nu värmt upp inomhus.

Foto Ulrica Broström, 
text Morgan Jaresjö

PS! Någon gök hörde vi inte denna 
morgon men den elfte maj tidigt 
på morgonen hörde vi göken för 
första gången i år från träden vid 
Kilaälven. DS!

Gökotta på Kvarnberget
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